Groupement Mise a jour le 01/01/2024

CA Beaune, Cb6te et Sud - Communauté Beaune-Chagny-Nolay (Siren : 200006682)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

m-ml A -h

Données générales

Nature juridique Communauté d'agglomération (CA)
Commune siege Beaune

Arrondissement Beaune

Département Céte-d'Or

Interdépartemental oui

Date de création

Date de création 20/12/2006
Date d'effet 01/01/2007

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges Répartition de droit commun
Nom du président M. Alain SUGUENOT

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege

Numéro et libellé dans la voie 14 Rue Philippe Trinquet
Distribution spéciale

Code postal - Ville 21200 Beaune
Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non

Population

Population totale regroupée 51 929
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 53

Dept

21
21
21
21
21
21
21
21
71
71
21
71
21
21
21
21
21
21
21
21
71
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
71
21
21

92,99

Commune (N° SIREN)

Aloxe-Corton (212100101)
Aubigny-la-Ronce (212100325)
Auxey-Duresses (212100374)
Baubigny (212100507)

Beaune (212100549)
Bligny-lés-Beaune (212100861)
Bouilland (212100929)
Bouze-lés-Beaune (212100994)
Chagny (217100734)

Change (217100858)

Chassagne-Montrachet (212101505)

Chaudenay (217101195)
Chevigny-en-Valiere (212101703)
Chorey-les-Beaune (212101737)
Combertault (212101851)
Corberon (212101893)
Corcelles-les-Arts (212101901)
Corgengoux (212101935)
Cormot-Vauchignon (200069367)
Corpeau (212101968)
Dezize-lés-Maranges (217101740)
Ebaty (212102362)

Echevronne (212102412)
Ladoix-Serrigny (212106066)

La Rochepot (212105274)
Levernois (212103477)
Marigny-lés-Reullée (212103873)
Mavilly-Mandelot (212103972)
Meloisey (212104012)

Merceuil (212104053)
Meursanges (212104111)
Meursault (212104129)

Molinot (212104202)
Montagny-lés-Beaune (212104236)
Monthelie (212104285)

Nantoux (212104509)

Nolay (212104616)

Paris-I'Hopital (217103431)
Pernand-Vergelesses (212104806)
Pommard (212104921)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

140
172
307
215
20 694
1284
238
311
5554
223
279
1160
404
632
538
444
455
377
217

1 000
171
262
313
1 833
288
371
223
176
331
826
594
1427
162
783
156
171
1444
303
247
455
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

21 Puligny-Montrachet (212105126) 377
21 Ruffey-leés-Beaune (212105340) 790
21 Saint-Aubin (212105415) 212
21 Sainte-Marie-la-Blanche (212105589) 933
21 Saint-Romain (212105696) 217
21 Santenay (212105829) 904
21 Santosse (212105837) 59
21 Savigny-lés-Beaune (212105902) 1328
21 Tailly (212106165) 203
21 Thury (212106363) 262
21 Val-Mont (200059905) 252
21 Vignoles (212106843) 970
21 Volnay (212107122) 242
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 40

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Animation et concertation dans le domaine de la gestion et de la protection de la ressource en eau et des milieux aquatiques
des trois bassins situés sur le territoire communautaire (item 12 article L.211-7 code de I'environnement)
Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Lutte contre les nuisances sonores

- Lutte contre la pollution de Il'air

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Animation et concertation dans le domaine de la gestion et de la protection de la ressource en eau et des milieux aquatiques
des trois bassins situés sur le territoire communautaire (item 12 article L.211-7 code de I'environnement)

Sanitaires et social

- Action sociale

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
Développement et aménagement économique

déftisrdade Bveldpgpedenilléconomique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel
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Intercommunalité

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves foncieres

Mise a jour le 01/01/2024

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports

- Plans de déplacement urbains

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

- Parcs de stationnement

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politique communautaire d'équilibre social de I'habitat

- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Gestion de personnel (policiers-municipaux et garde-champétre...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

Fourriére animale intercommunale

Adhésion a des groupements

Dept

71
71
71
71

21

21
21
21
71
71
71

Groupement (N° SIREN)

SIVU des Maranges (257104059)

SM d'aménagement du bassin versant de la Dheune (200089944)
SM de I'eau Morvan Autunois Couchois (SMEMAC) (200074557)
SIRTOM de la région de Chagny (257102541)

SM du SCOT des agglomérations de Beaune, Nuits Saint Georges et
Gevrey Chambertin (200017747)

Syndicat d'adduction d'eau de Arnay-le-Duc (252107081)
Syndicat du bassin de I'Ouche (200043867)

S| énergies Cote-d'Or (200049922)

Sl eaux de la Basse Dheune (257100016)

SM de Chagny (257100289)

SM d'études et de traitement des déchets (257103341)

Nature jur.

SM fermé
SM fermé
SM fermé
SM fermé

SM fermé

SM fermé
SM fermé
SM fermé
SM fermé
SM fermé
SM fermé

Population

52 071
105 296
24 723
29 935

82 399

6 391
261 049
292 238

10 446
20 184
454 964
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21 SM du barrage de Chamboux (252106653) SM fermé 19 744

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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